Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 16-01-2020
Insolventienummer F.09/17/191
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013604:F001
Datum uitspraak 31-05-2017
R-C mr. W.J. Don
Curator mr M.J.H. Vermeeren

Algemene gegevens

Naam onderneming

Foprico Works B.V. 11-07-2018
5

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Foprico Works B.V., 11-07-2018
statutair gevestigd te Westland en kantoorhoudende te (2678 MB) De Lier aan 5

de Leehove 117, geregistreerd in het handelsregister onder nummer

56977891.

Activiteiten onderneming

Uit het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 11-07-2018
dat de onderneming als bedrijfsomschrijving heeft "het handelen in en 5
produceren van gepersonaliseerde fotoproducten en drukwerken, alsmede het

bieden van printoplossingen en de im- en export van daarmee verband

houdende producten, alsmede de exploitatie van een groothandel in

printartikelen en verpakkingen".

Deze omschrijving van de onderneming van gefailleerde komt overeen met de
omschrijving
van de (indirect) bestuurder van Gefailleerde.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7a7f19bc-fd45-e711-80e0-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=220ebe3c-7dcc-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 669.115,00 € -1.348.919,00 € 228.887,00
2015 € 447.224,00 € -836.027,00 € 272.300,00

2014 € 583.352,00 €-562.382,00 € 247.447,00

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens blijkt uit de voorlopige jaarrekening 2016 en jaarrekeningen 11-07-2018
2015 en 2014. ER

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 11-07-2018
5

Boedelsaldo

€43.761,93 11-07-2018
5

€ 58.503,17 11-10-2018
6

€ 49.752,20 11-04-2019
8

€ 49.752,20 02-10-2019
10

I € 49.752,20 16-01-2020

11



Verslagperiode

van
1-4-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
1-10-2018

van
1-10-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
30-6-2019

van
1-7-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
29-12-2019

11-07-2018

5

11-10-2018

6

17-01-2019

7

11-04-2019
8

10-07-2019
9

02-10-2019
10

16-01-2020
11



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 16 uur 21 min
6 6 uur 51 min
7 9 uur 45 min
8 2 uur 31 min
9 1 uur 27 min
10 6 uur 29 min
11 0 uur 54 min
totaal 44 uur 18 min

Toelichting bestede uren
In dit faillissement zijn in totaal 364,98 uren besteed.
Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten

worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van een aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

In dit faillissement zijn in totaal 371,83 uren besteed.

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van een aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

In dit faillissement zijn in totaal 381,58 uren besteed.

Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten

worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van een aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

In dit faillissement zijn in totaal 384,09 uren besteed.
Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten

worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van een aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

In dit faillissement zijn in totaal 385,54 uren besteed.

In dit faillissement zijn in totaal 392,02 uren (inclusief de
garantstellingsdossier) besteed.

In dit faillissement zijn in totaal 392,81 uren (inclusief de
garantstellingsdossier) besteed.

11-07-2018
=R

11-10-2018
[ 6

17-01-2019

7

11-04-2019
8

10-07-2019
EE

02-10-2019
10

16-01-2020
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 14 januari 2013 door Entre Deux Mers Beheer B.V. opgericht. 11-07-2018
Sinds de oprichting is Entre Deux Mers Beheer B.V. enig bestuurder van 5
gefailleerde.

Entre Deux Mers Beheer B.V., statutair gevestigd te Barendrecht en
kantoorhoudende te (2678 MB) De Lier aan de Leehove 115 met als enig
bestuurder de heer Martijn Eier.

De aandelen van gefailleerde worden gehouden door:

- EUK Beheer B.V.,statutair gevestigd te Ridderkerk en kantoorhoudende te
(2678 MB) De Lier aan de Leehove 115 "boven", houder van 95% van de
aandelen; en

- Rug Recht B.V., statutair gevestigd te Barendrecht en kantoorhoudende te
(2678 MB) De Lier aan de Leehove 115, houder van 5% van de aandelen.

1.2 Lopende procedures

Uit de curator bekende gegevens is gebleken dat er een gerechtelijke 11-07-2018
procedure loopt tegen 5
Canon Nederland B.V.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde heeft via Kruit Assurantién de volgende verzekeringen afgesloten: 11-07-2018
- Combi-brandverzekering; 5
- autoverzekeringen;

- werkmateriaalverzekering;

- machinebreukverzekering;

- transportverzekering;

- bedrijfsaansprakelijkheidverzekering;

- werkgeversaansprakelijheidsverzekering;en

- ziekteverzuimverzekering.

De ziekteverzuim-, machinebreuk en bandverzekering zijn per 1 juni 2017 door

de verzekeraar beéindigd.



1.4 Huur

Gefailleerde heeft, voor zoveel de curator thans bekend, de volgende 11-07-2018
huurovereenkomsten gesloten: 5
- een huurovereenkomst met J.P.M. Borsboom met betrekking tot de huur van

de bedrijfsruimte te (2678 MB) De Lier aan de Leehove 109-115-117;

- een huurovereenkomst met Lelystad Beheer B.V. met betrekking tot de huur

van diverse machines;

- een huurovereenkomst met Mila Holding B.V. met betrekking tot een

machinepark en inventaris;

- een huurovereenkomst met Xerox Financial Services B.V. met betrekking tot

diverse machines; en

- een huurovereenkomst met Entre Deux Mers Beheer B.V. met betrekking tot

diverse roerende zaken (veelal inventaris).

De curator heeft, na verkregen machtiging van de rechter-commissaris, de
huurovereenkomsten per aangetekende brief van 31 mei 2017 op de voet van
artikel 39 Fw tegen de kortst mogelijke termijn opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van gefailleerde is naar de woorden van haar bestuurders, 11-07-2018
veroorzaakt door problemen aan zowel de omzet als de kostenzijde van haar 5
onderneming. Voor wat betreft de omzetzijde had de onderneming te kampen

met een tekort aan opdrachten alsmede aan(personele) mogelijkheden de

productie op te voeren. De problemen aan de kostenzijde van de onderneming

waren met name gelegen in de hoge productiekosten.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-07-2018
2 5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-07-2018
2 5

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-5-2017 2

totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 11-07-2018
ERE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende 11-07-2018
zaken in eigendom 5
heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 11-07-2018

5

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris en/of bedrijfsmiddelen van gefailleerde bestaan, voorzoveel
bekend, uit

machines en standaard bedrijf- en kantoorinventaris. Von Reth Taxatie en
Advies heeft in

opdracht van de curator de inventaris en bedrijfsmiddelen getaxeerd. De
getaxeerde waarden

worden vooralsnog vertrouwelijk behandeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris zijn bodemzaken. Gelet op de niet-betaalde omzetbelasting en
niet afgedragen loonheffingen door gefailleerde, zal de curator ex artikel 57 lid
3 Fw namens de fiscus het fiscale bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde bezit een diverse voorraad. Ook is de curator gebleken van
onderhanden werk.

Von Reth Taxatie en Advies heeft op 1 juni 2017 in opdracht van de curator de
voorraden

getaxeerd. De getaxeerde waarden worden vooralsnog vertrouwelijk
behandeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Auto's:

Volgens opgave van de RDW staat het volgende kenteken op naam van
gefailleerde:

- Renault Master 3.3TL1H1 2.5 DCI115, bouwjaar 2004, kenteken 18-BR-HS;

Banken:

Gefailleerde heeft een rekening bij de ING Bank N.V. met een creditsaldo van
EUR 6.541,59.

Het creditsaldo is opgevraagd en ontvangen op de boedelrekening.

11-07-2018

5

11-07-2018

5

11-07-2018
5

11-07-2018

5

11-07-2018
=R

11-07-2018
ERE



3.9 Werkzaamheden andere activa

Overleg bestuurder inzake voertuig.

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde lijkt vorderingen op derden te hebben. De hoogte van deze

vorderingen heeft de curator thans nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen administratie.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 3.067,43

Toelichting vordering van bank(en)
De ING Bank N.V. heeft een vordering van EUR 3.067,43 ingediend.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend niet van toepassing. Zie huurovereenkomst 1.6.

5.3 Beschrijving zekerheden

De curator heeft het bestaan en de geldigheid van door gefailleerde
gevestigde zekerheden in
onderzoek.

11-07-2018

5

10-07-2019
9

11-07-2018
ERE

11-07-2018
5

11-07-2018
ER

11-07-2018
ER

11-07-2018

5



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 11-07-2018

5

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 11-07-2018
5

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 11-07-2018

ERE

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 11-07-2018

=R

5.8 Boedelbijdragen

11-07-2018

Toelichting

. . >

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bestuurder. 11-07-2018
5

Geen. 02-10-2019
10

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van gefailleerde is met machtiging van de rechter-commissaris 11-07-2018
voortgezet tot 5
en met 30 juni 2017.

6.2 Financiéle verslaglegging

De eindafrekening met betrekking tot de voortzetting wordt op korte termijn 11-07-2018
afgerond. 5



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bestuurder(s) en accountant.

Overleg accountant.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en wordt nader onderzocht.

11-07-2018

EEE

02-10-2019
10

11-07-2018

EEE

11-07-2018
ERE

11-07-2018
5

11-07-2018
ERE

11-07-2018

EEE

11-07-2018

5



7.2 Depot jaarrekeningen

Uit de gegevens uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel is 11-07-2018
gebleken dat de jaarrekeningen 2015, 2014 en 2013 respectievelijk op 24 5
januari 2017, 20 mei 2016 en 2

maart 2015 zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen 2014 en 2013 zijn niet tijdig

gedeponeerd.

Er is derhalve niet (geheel) voldaan aan de deponeringsplicht ex art. 2:394

BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is dit niet van toepassing. 11-07-2018

5

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit de gegevens van het handelsregister van de Kamer van Koophandel is 11-07-2018
gebleken dat de aandelen zijn volgestort. Dit zal nader worden onderzocht. 5

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-07-2018
Toelichting
. >
Dit zal nader worden onderzocht.
7.6 Paulianeus handelen
11-07-2018
Toelichting
. >
Dit zal nader worden onderzocht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Innemen en onderzoek administratie en overleg bestuurder. 11-07-2018
5
Administratieonderzoek. 02-10-2019
10
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 22.809,38 11-07-2018

5



Toelichting
Salaris en kosten curator.

Het UWV heeft een vordering van EUR 22.809,38 ingediend.

€ 24.433,39

Toelichting
Het UWYV heeft de vordering aangepast.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 84.751,00

€87.576,00

€93.329,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 20.577,83

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

20

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 188.579,95

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Geen.

10-07-2019
9

11-07-2018
5

17-01-2019

7

16-01-2020
11

11-07-2018

5

11-07-2018

5

11-07-2018

5

11-07-2018

5

11-07-2018
ERE

11-07-2018
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

("Canon")

9.2 Aard procedures

Voor zover bekend zijn er twee procedures te weten:
1. Vordering tot betaling van een geldstroom, ingesteld door Canon jegens
gefailleerde. Deze is van rechtswege geschorst 29 Fw.

2. Een procedure in verband met de vordering van een verklaring voor recht
ingesteld door gefailleerde jegens Canon. Deze procedure wordt geregeld
door 27 Fw. waarin staat dat

"Indien de rechtsvordering tijdens de faillietverklaring aanhangig en door de
schuldenaar ingesteld is, wordt het geding ten verzoeke van de gedaagde
geschorst, ten einde deze gelegenheid te geven, binnen een door de rechter
te bepalen termijn, de curator tot overneming van het geding op te roepen".

Dit is vooralsnog niet bebeurd.

9.3 Stand procedures
Zie 9.2.

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie advocaat, rechtbank en bestuurder.

Geen.

11-07-2018

EEE

11-07-2018

EEE

11-07-2018

EEE

11-07-2018

EEE

10-07-2019
E°



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-innemen en onderzoek administratie;

- afwikkelen voortzetting;
- rechtmatigheidsonderzoek; en
- de gebruikelijke werkzaamheden.

-innemen en onderzoek administratie;

- financiele afwikkeling voortzetting;
- rechtmatigheidsonderzoek; en
- de gebruikelijke werkzaamheden.

-innemen en onderzoek administratie;

- financiéle afwikkeling voortzetting;
- rechtmatigheidsonderzoek; en
- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niets over te zeggen.

10.3 Indiening volgend verslag

I 16-9-2019

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

11-07-2018
ER
11-10-2018
[ 6
16-01-2020
ERE
11-07-2018
ER
16-01-2020
ERE
11-07-2018
ER



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


